ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATI

Pedido de Providências                         Nº 11/2022

Autor: Ver.  PEDRO THIAGO TRISCH
Entrada: 21/02/2022

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência que,
nos  termos  regimentais,  seja  encaminhado  ao  Executivo  Municipal  o
seguinte Pedido de Providência:

Que  o  Poder  Executivo  Municipal  de  Itati,  através  da
Secretaria competente, notifique o proprietário do imóvel localizado na rua
Eugenio Bobsin, número 611, a fazer manutenção/limpeza da área.

                    JUSTIVICATIVA

O espaço citado se encontra em área central do município de
itati, estando em estado de abandono, com vegetação grande e uma casa
velha em processo de queda, que está servido como esconderijo para pragas
urbanas,  como  ratos  e  baratas,  que  estão  provocando  mal-estar  na
vizinhança.

Nosso  lindo  município  vem  passando  por  processo  de
urbanização  nas  áreas  centrais,  temos  trabalhos  de  melhoria  feitos  em
nossas ruas calçadas, o que vem deixando nossa cidade mais organizada e
bonita, e tal situação de abando não combina.

Pedro Thiago Trisch
 Vereador do PP

	Pedido de Providências Nº 11/2022
	Exmo. Senhor Presidente: